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OGGETTO: Procedura negoziata del 18.08.2010 relativamente all’affidamento del “Servizio  
                      di manutenzione verde pubblico Ragusa e Marina di Ragusa”.  
 
                                                VERBALE DI APERTURA BUSTE 
 
PREMESSO che  la suddetta gara oltre ad  essere  stata pubblicata sul sito del Comune, nel 
contempo con nota prot. n. 67118 del 23/07/2010  sono state invitate  n. 9 ditte  le cui offerte  
dovevano essere presentate  entro le ore 10,00 del giorno 18/08/2010. 
 
CONSTATATO che entro il termine stabilito sono pervenute n°  16  buste offerte delle 
seguenti ditte: 
 
 NOME IMPRESA INDIRIZZO CAP CITTA’ 
1 BATTAGLIA GAUDENZIO C. DA PIANCATELLA 97100 RAGUSA 
2 BOSCARINO ROSARIO VIA GALENO N. 9 97100 RAGUSA 
3 CAMA S. R. L. C. DA FRESCURA 96100 SIRACUSA 
4 CASSARINO SALVATORE A. VIA MARCONI N. 31/3 93012 GELA  (CL) 
5 COSTRUZIONI EDILI  VIA SALITA PRINCIPESSA 95010 S. VENERINA  
 STRADALI DI BATTIATO G. N. 23  (CT) 
6  COSTRUZIONI DI FASINO  VIA S. G. FRANGIAMORE  93014 MUSSOMELI 
 FRANCESCO N. 23  (CL) 
7 EDIL HOUSES DI ANICITO M. VIA VESUVIO N. 78 95047 PATERNO’ (CT) 
8 GIACCHINO TERESA VIA FORLANINI N. 126 97100 RAGUSA 
9 LA CAVA FIORITA VIA GRAMSCI  N. 2 96010 BUCCHERI (SR) 
10 LOREFICE G. & C. S. N.C. VIA CAPACI N. 12 97100 RAGUSA 
11 OTTONELLI GIORGIO C. DA S. FILIPPO  97015 MODICA (RG) 
  CALAMARIERI N. 6/A   

12 COOP. SOC. PEGASO A. R. L.  VIA  G. FALCONE N. 86 97100 RAGUSA 
13 SAVASTA VITO VIA E. CAVACCHIOLI N. 2 97100 RAGUSA 
14 SEICA S.A.S. DI CANNIZZO E.  VIA ROCCO DI CILIO N. 10 97100 RAGUSA 
15 SOC. FORESTALE SICILIANA VIA LIBERTA’ N. 56 90143 PALERMO 
 S. R. L. VIVAI PIANTE    

16 VIVAI SCIFO DI SCIFO P.  VIA PIO LA TORRE N. 109/B 93017 S.CATALDO (CL) 
 
              In data  24/08/2010 alle ore 10,00 alla presenza continua del Dirigente del Settore 
VIII Arch. G. Colosi si procede presso l’Ufficio dello stesso all’esperimento della gara 
informale.  
 
             Viene  esclusa   n. 01 offerta della seguente ditta:  

 
 05 )  Impresa Costruzioni Edili Stradali di Battiato Giuseppe –Via Salita Principessa n. 23  
          – 95010 – Santa Venerina (CT) in quanto non è espresso univocamente il numero 
         dei  dipendenti al fine di dichiarare che non  è assoggetta alle norme che disciplinano  
         il diritto al lavoro dei disabili. 



 
               Pertanto vengono ammesse alla gara le seguenti  ditte in quanto la documentazione 
presentata risulta completa e regolare per cui  si passa all’apertura delle buste contenente le 
offerte  sotto riportate:  
 

 NOME IMPRESA INDIRIZZO CAP CITTA’ RIBASSO 
% 

1 BATTAGLIA GAUDENZIO C. DA PIANCATELLA 97100 RAGUSA 22,111 % 
2 BOSCARINO ROSARIO VIA GALENO N. 9 97100 RAGUSA   8,543 % 
3 CAMA S. R. L. C. DA FRESCURA 96100 SIRACUSA 24,198 % 
4 CASSARINO SALVATORE A. VIA MARCONI N. 31/3 93012 GELA  (CL) 24,857 % 
5 COSTRUZIONI EDILI  VIA SALITA PRINCIPESSA 95010 S. VENERINA  ======= 
 STRADALI DI BATTIATO G. N. 23  (CT)  
6  COSTRUZIONI DI FASINO  VIA S. G. FRANGIAMORE  93014 MUSSOMELI 21,317 % 
 FRANCESCO N. 23  (CL)  
7 EDIL HOUSES DI ANICITO M. VIA VESUVIO N. 78 95047 PATERNO’ (CT) 26,333 % 
8 GIACCHINO TERESA VIA FORLANINI N. 126 97100 RAGUSA 22,100 % 
9 LA CAVA FIORITA VIA GRAMSCI  N. 2 96010 BUCCHERI (SR) 21,210 % 
10 LOREFICE G. & C. S. N.C. VIA CAPACI N. 12 97100 RAGUSA   2,550 % 
11 OTTONELLI GIORGIO C. DA S. FILIPPO  97015 MODICA (RG) 18,188 % 
  CALAMARIERI N. 6/A    

12 COOP. SOC. PEGASO A. R. L.  VIA  G. FALCONE N. 86 97100 RAGUSA 21,000 % 
13 SAVASTA VITO VIA E. CAVACCHIOLI N. 2 97100 RAGUSA 19,999 % 
14 SEICA S.A.S. DI CANNIZZO E.  VIA ROCCO DI CILIO N. 10 97100 RAGUSA 26,240 % 
15 SOC. FORESTALE SICILIANA VIA LIBERTA’ N. 56 90143 PALERMO 20,000 % 
 S. R. L. VIVAI PIANTE     

16 VIVAI SCIFO DI SCIFO P.  VIA PIO LA TORRE N. 109/B 93017 S.CATALDO CL 27,6789 %          
 
       Ai sensi dell’art. 86 comma 1 del D. lgvo 163/06 e successive m. i. essendo le offerte 
valide in numero superiori a 10 si procede al calcolo della media dopo aver escluso il 10% 
delle offerte per maggior ribasso e minor ribasso: media delle offerte valide 21,929;  Soglia 
anomala  23,901; 
 
          Constatato che il ribasso più vantaggioso risulta quello del 22,111% della ditta 
“BATTAGLIA GAUDENZIO” – C. da Piancatella  – 97100 – Ragusa, il Dirigente la dichiara 
provvisoriamente aggiudicataria del servizio di “Manutenzione verde pubblico Ragusa e 
Marina di Ragusa” e che  al secondo posto in graduatoria figura la ditta “GIACCHINO 
TERESA” – Via Forlanini n. 126 -97100 – Ragusa, che ha offerto il ribasso del  22,100 % alla 
quale verrà aggiudicata la gara, qualora l’aggiudicataria provvisoria dalla verifica della 
documentazione presentata risulterebbe irregolare con quanto dichiarato in sede di gara. 

 
Il presente verbale viene redatto in duplice originale 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
  

Ragusa, 24/08/2010 
                                                                                              Il Dirigente del Settore VIII                                               
                                                                                                       (Arch. G. Colosi) 
 I TESTIMONI 
 


